БУ ДПО РК

«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации

работников образования»

ПРИКАЗ № 180

от «_04 » _12___ 2018 г.                                                          г. Элиста

Об итогах проведения

межрегиональной конференции

«Единая система оценки качества общего образования как

фактора построения региональной модели»

В рамках реализации в Республике Калмыкия мероприятий 5.1. ГПРО на

2018-2025 гг. «Развитие национально-региональной системы независимой

оценки качества общего образования через реализацию пилотных

региональных проектов и создание национальных механизмов оценки

качества», во исполнение приказа КРИПКРО от 07.09.2018 г. № 167 «О

подготовке и проведении межрегиональной конференции «Единая система

оценки качества общего образования как фактор построения региональной

модели» 29 ноября текущего года состоялась межрегиональная конференция.

Организаторами выступили Министерство образования и науки Республики

Калмыкия, БУ ДПО РК «Калмыцкий республиканский институт повышения

квалификации работников образования», Управление образования

Администрации г. Элисты. В конференции приняло участие 146 педагогических

работников: руководители, заместители руководителей общеобразовательных

организаций, методисты, учителя начальных классов, русского языка и

литературы, физики и математики, химии и биологии, истории и

обществознания. Участниками конференции также стали представители

административного и методического составов муниципальных отделов

образования Апанасенковского, Ипатовского, Красногвардейского районов

Ставропольского края, представители образовательных организаций г.

Волгограда, Чеченской республики.

Составляющими конференции стали следующие мероприятия: работа

секций; открытые уроки и мастер-классы учителей-победителей ПНП

«Образование», призеров и победителей конкурса «Педагог года Калмыкии»;

круглый стол по итогам работы конференции. Основная работа участников

конференции проходила на шести секциях, где рассматривались актуальные

вопросы развития и функционирования единой системы оценки качества

общего образования и ее роль в построении региональной системы

образования. В ходе работы секций и на круглом столе состоялось обсуждение

предложений, рекомендаций участников конференции.

Все запланированные мероприятия конференции прошли на высоком

методическом и качественном организационном уровнях.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Объявить благодарность:

- Тепшиновой С.О., проректору по НМР;

- Бальджировой Б.П., проректору по УМР;

- Коксуновой Т.А., старшему преподавателю КРИПКРО

- Ашкиновой Л.П., старшему преподавателю КРИПКРО

- Муевой И.А., старшему преподавателю КРИПКРО

- Борисовой И.А., старшему преподавателю КРИПКРО

- Настаевой Г.Д., старшему преподавателю КРИПКРО

- Дадиновой В.Б. старшему преподавателю КРИПКРО

- Богниевой А.О. старшему преподавателю КРИПКРО

- Наминовой И.А. старшему преподавателю КРИПКРО

- Агуляевой Б.С., старшему преподавателю КРИПКРО

- Эрднеевой А.Д. старшему преподавателю КРИПКРО

-  Середа Ю.И., зав. общего отдела.

- Кичиковой С.В. старшему преподавателю КРИПКРО

- Мунчинову И.Л. старшему преподавателю КРИПКРО

Ректор                                                             Мунчинова Л.Д.